
 

ADLER Positiv Plus Wachsbeize                         11770 ff 
 

          

 

 

Popis 
 
Vodou  ředitelné  voskové  mořidlo  na  bázi  syntetických  barviv  a  mikronizovaných  pigmentů  v kombinaci 
s modifikovaným včelím voskem a speciálním voskem pro voduodpudivou povrchovou úpravu se 
sametovým nádechem a markantním pozitivním efektem na jehličnaté dřeviny. 
 
Všechny barevné odstíny je možné mezi sebou míchat a podle potřeby zesvětlit výrobkem ADLER Positiv 
Plus Wachsbeize farblos 11770 (bezbarvý).  
 

Oblasti použití 
 
Speciálně pro broušené, kartáčované, hoblované, sekané a jinak zdrsněné plochy jehličnatých dřevin jako 
je  např.  smrk  nebo  borovice,  pokud  se  má  jedním  pracovním  postupem  dosáhnout  pozitivního  vzhledu 
namoření bez přelakování krycími laky. Ideální pro dřevěné stěny či stropy a stejně tak pro málo namáhaný 
nábytek. Nepoužívat na stoly či židle. 
 

Zpracování 
 
Kartáčované, hoblované, sekané nebo jinak zdrsněné plochy se namoří bez předchozího ošetření. Hladké 
plochy brousit zrnitostí 120. Opláchnutí obroušeného dřeva vodou a po uschnutí hladký výbrus zrnitostí 150 
jsou výhodou.  
 
Z  jehličnaté  dřevin  s vysokým  obsahem  pryskyřice  jako  borovice  a  borovice  limba  musí  být  nejdříve 
odstraněna pryskyřice (porov. návod na odstranění pryskyřice) a je nutné je obrousit zrnitostí 120. 
 
ADLER Positiv Plus Wachsbeize 11770 ff dobře promíchat před i během zpracování. Mořidlo při nástřiku 
(nástřik  klasickou  pistolí:  velikost  trysek  1,5-1,8  m,  tlak  2,0-2,5  barů)  nebo  při  nanášení  širokým 
štětcem (na menších plochách) nanášet stejnoměrně tak, aby byla plocha lehce vlhká. 
 
Doba schnutí (teplota v místnosti 20 °C): ca 12 hodin, nejlépe přes noc. Pozitivní efekt se vyvíjí v první fázi 
schnutí (cca 20 minut), během které se nesmí aplikovat urychlené schnutí.  
 
Suché  plochy  se  vykartáčují  leštícím  kartáčem(kombinace  vlákna  a  kůže)  nebo  speciálním  kartáčovým 
agregátem ve směru struktury dřeva tak, aby vznikla hladká plocha se sametovým nádechem. 
 
Přelakování není možné.  
 
Navoskování vykartáčované plochy výrobkem ADLER Ceradur-Spritzwachs 50711 nebo ADLER Naturnah-
Hartwachs 96050 zajistí dodatečnou ochranu povrchu.   

 

 

 

 

 

 
Váš prodejce:  

 
www.exkalibr.cz/lakyadler 

info@exkalibr.cz 
+420 558 731 917 

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomostí a mají 
co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je 
nutno je sladit s oblastmi použití a podmínkami zpracování. 
O vhodnosti a použití dodávaného výrobku rozhoduje 
kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno 
zhotovení vzoru, na kterém je vhodnost tohoto produktu testována. 
Kromě toho platí naše všeobecné prodejní podmínky. Změna velikosti 
plechovek, barevných tonů a dosažitelného stupně lesku jsou 
vyhrazeny.  

 



    Před  začátkem  moření  by  se  vždy  mělo  provést  zkušební  namoření  na  originálním  dřevěném 
podkladu,  abychom  mohli  posoudit  konečný  barevný  odstín.  Do  komise  používat  jenom  mořidlo 
stejné šarže. 
 
Mořidlo  ze  stříkací  pistole  nebo  dřevěnou  tyčinkou  znečištěné  mořidlo  již  nevlévejte  zpět  do 
plechovky s originálním mořidlem. 
 
Respektujte, prosím, naše „Pracovní směrnice pro moření dřeva“ i bezpečnostní list.  
 

Vydatnost 
 
ca 8 - 10 m²/l na jedno nanesení, podle tvaru mořených dílů. 
 

Dodávané balení 
 
1 l, 5 l 
 

Skladování 
 
V chladu, avšak nikoli v mrazu. 
 

Skladovatelnost 
 
1 rok v originálně uzavřeném balení 
 

Barevné odstíny 
 
Farblos (bezbarvý) 11770 
 
Fichte gedämpft  11771 
Fichte alt 11772 
Berfichte 11773 
Fichte Lehm 11774 
Waldfichte 11775 
Fichte gekocht 11776 
Fichte gelaugt 11777 
 
 

 

 

 

 

 
Váš prodejce:  

 
www.exkalibr.cz/lakyadler 

info@exkalibr.cz 
+420 558 731 917 

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomostí a mají 
co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je 
nutno je sladit s oblastmi použití a podmínkami zpracování. 
O vhodnosti a použití dodávaného výrobku rozhoduje 
kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno 
zhotovení vzoru, na kterém je vhodnost tohoto produktu testována. 
Kromě toho platí naše všeobecné prodejní podmínky. Změna velikosti 
plechovek, barevných tonů a dosažitelného stupně lesku jsou 
vyhrazeny.  

 


	Snímek 1
	Snímek 2

